
Tato diplomová práce se zabývá oblastí orientace v prostoru a prostorovou
představivostí u žáků prvního stupně základní školy. Snaží se vytyčit základní pojmy této
tématiky a přibližuje domácí i zahraniční tendence, které se prostorovou představivostí a
orientací v prostoru zabývají.
Hlavním cílem této diplomové práce bylo vytvoření efektivního nástroje využitelného
pro diagnostiku úrovně orientace v prostoru a prostorové představivosti u žáků na prvním
stupni základní školy. Vyžití tohoto nástroje bylo testováno během hlavního výzkumu ve
druhých a pátých ročnících základních škol v Praze. Součástí diplomové práce je i podrobná
analýza výsledků tohoto výzkumu, která reflektuje relativní úroveň prostorové představivosti
a orientace v prostoru u žáků na prvním stupni základních škol v České republice.


